
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  30   Del  29-03-2019

Oggetto: AZIENDA ASM/COMUNE DI MICIGLIANO, APPROVAZIONE SCHEMA DI
SCRITTURA DI RIETI E AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE .

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore 12:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO A
CASCIOLI GIANLUCA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



PREMESSO CHE negli anni dal 2000 al 2005 il servizio di raccolta e
smaltimento dei rifiuti del Comune veniva svolto dall’ Azienda Servizi
Municipalizzati (A.S.M) di Rieti;

Che a seguito di sentenza sfavorevole  con la ditta Ecocerved che al tempo
effettuava lo smaltimento dei Rifiuti per la A.S.M doveva essere adeguata in
aumento  la fatturazione sullo smaltimento del tempo;

Per quanto sopra l  Azienda ha emesso la Fattura n. 816/IU del 17/11/2010 , del
quinquennio 2000-2005 per un importo complessivo di Euro 31.221,78;

Ritenute le quantità di rifiuti riportate su detta fattura eccessiva rispetto a quanto
di solito prodotto , si e’ ravvisata la necessità di addivenire ad un incontro tra le
parti, a seguito del quale alla luce della documentazione prodotto da questa
Amministrazione si e riterminato l’importo della fattura da liquidare.

Visto  l’importo  riconteggiato   che ammonta ad Euro 20.000,00
omnicomprensivo a saldo e stralcio per  il ripiano debito dovuto , fino al
28/02/2019 e l’Azienda nn avra’ piu’ nulla a pretendere dal Comune;

Ritenuto conveniente  per l’ Amministrazione accettare l’importo riconteggiato
dalla ASM per  pervenire ad un accordo  a chiusura del debito, al fine di evitare
addebito di interessi e spese legali;

Poiche’ l’accordo dovra’ essere sugellato da una scrittura privata tra le parti
interessati;

Dovendo   provvedere ad approvare lo schema di scrittura privata predisposta
dall’ Azienda autorizzando  al contempo il Sindaco pro tempore  alla
sottoscrizione della stessa;

Per quanto in narrativa

                                                               DELIBERA

Di approvare lo schema di scrittura tra le parti da sottoscrivere a cura del
Sindaco pro-tempore  del Comune di Micigliano

Per economia d’ atti di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione del mandato
di pagamento  a valere sul capitolo ad esso dedicato ;

DELIBERA DI GIUNTA N. 30 Del. .29-03-2019 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 30 Del. .29-03-2019 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO

165


